Num. 116 Boletin Oficial de Aragoén 17/06/2024

RESOLUCION de 6 de junio de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragén, por la
que se dispone la publicacion del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el articulo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la
oferta publica de adhesién al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragodn,
resuelvo:

1.° Aceptar la adhesion de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-

cionan en el anexo.

2.° Su inclusién en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de

Aragon y la comunicacion de esta inscripcion al Registro publico de empresas adhe-
ridas gestionado por la Direccion General de Consumo, del Ministerio de Derechos
Sociales, Consumo y Agenda 2030.

3.° Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo | del referido Real Decreto 231/ 2008, de

15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podran utilizar en
Sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace publico para general conocimiento.

Zaragoza, 6 de junio de 2024.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragon,
Sagrario Salas Lopez.

16863

csv: BOA20240617022



Num. 116 Boletin Oficial de Aragoén 17/06/2024
ANEXO
NUMERO DE EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
DISTINTIVO (Nombre comercial, razon social, localidad)

5.568 CIRIA DECORACION, S.A. Ciria Decoracion, S.A. Monzdn (Huesca).

5.569 SANTIVERI-BINEFAR. Carolina del Patrocinio Arbonés Cases. Binefar
(Huesca).

5.570 HORNO DE LENA JULIA. Pilar Julia Garanto Suils. Binefar (Huesca)

5.571 UTE LAS ARMAS. Ute Las Armas. Zaragoza.

5.572 MULTIOPTICAS. Comercial Tena-Teruel, S.L. Teruel.

5.573 TALLERES JESUS GALLIZO, SL. Talleres Jesus Gallizo, S.L. Ejea de los
Caballeros (Zaragoza).

5.574 PLANTA Y TRANSPLANTA. Pedro Chueca. Zaragoza.

5.575 CHOCOLATES VALOR. Tradiciéon Chocolatera Zaragozana, S.L. Barcelona.

5.576 LOLITAS. Ol&mar, S.C. Alcaiiz (Teruel).

5.577 MANGO KIDS. Mangosca, S.L. Huesca.

5.578 CHARCUTERIA JAMONES EUTIQUIO. Begofia Utrilla Mateo. Zaragoza.

5.579 CENTRO OPTICO LA ALMUNIA. Romero Santos, S.L. La Almunia de Dofia
Godina (Zaragoza).

5.580 SINGULARU. Management Operations Consulting, S.L. Madrid.

5.581 MOISES SHOWROOM. Moises Suministros, S.L. Barbastro (Huesca).

5.582 MERCERIA CHIC. Marta Abadias Palacin. Monzdn (Huesca).

5.583 ALEJOSFORM. Manuel Alejos Monzon. Valderrobres (Teruel).

5.584 ABRIL SOLUCIONES, S.L. Abril Soluciones, S.L. Teruel.

5.585 UNITIC. Unitic Soluciones Informaticas, S.L. Huesca.

5.586 TREBOL. Berta Mayoral Castan Barbastro(Huesca).

5.587 FRUTERIA LUVI. Lucia Villegas Jubero. Barbastro (Huesca).

5.588 L3 MODA. Rezia Moda Barbastro, S.L. Barbastro (Huesca).

5.589 CHACA SPORT. Olga Chavanel Catén. Barbastro (Huesca).

5.590 LAMAR CONTEMPORARY. Contemporary Lamar, S.L. Zaragoza.

16864

csv: BOA20240617022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/526/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, del Director General de Tributos, por la que se determina la aplicación informática y se aprueban los modelos para el cumplimiento de las obligaciones tributarias relativas a los Impuestos Medioambientales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/623/2024, de 5 de junio, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles, en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de Resolución de adjudicación de Registros vacantes.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 87/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Emilio Betrán Escartín, Director del Servicio Provincial de Huesca, en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	DECRETO 88/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Francisco José López Gómez, Director del Servicio Provincial de Zaragoza, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	DECRETO 89/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Nogués Navarro, Jefe de Servicio de Contabilidad y Pagos de los Fondos Europeos Agrícolas, en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de seis puestos de Jefe de Negociado y uno de Técnico de Apoyo de Procesos Administrativos de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Prevención y Seguridad, de la Universid
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de Decan



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/624/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2024, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2022 y 2023, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1983/2018, de 12 de n
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de julio de 2015, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina de producción de le
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de adecuaci

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/625/2024, de 3 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2024-2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2024, presentada por Nedgia Aragón, SA, de extensión de r
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del Servicio Provincia de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el “Proyecto de instalación de un vaporizador en centro de almacenamiento d
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el “Proyecto de red de distribución de gas natural alimentada d
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2024 del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Royuela García, Francisco.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del Proyecto “Parque Fotovoltaico Mas de Gil” en el tér

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de notificación por comparecencia de la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización del Gobierno de Aragón, en el procedimiento de depuración física y jurídica de los bienes que pertenecieron a D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/624/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2024, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2022 y 2023, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1983/2

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada de los Pelaos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Huesca, por el que se hace público la declaración en estado de deslinde y el inicio de las operaciones de deslinde administrativo en segunda fase del monte de utilidad pública número 388, deno
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Castilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de modificación del pliego de condiciones (prórroga) de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupaci

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/625/2024, de 3 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Bienestar Social y Familia, mediante el que se notifican las resoluciones de los procedimientos relativos a la anotación de cambio de titularidad de los centros sociales especializados Residenci




